
Herlev vs Høbas: Sejrsrækken fortsætter 
 
Efter en sejr mod Falbas på 34 sidste weekend, var Høbas endelig på den positive side i tabellen. 
I alle de år vi har mødt Herlev, har det været nogle tætte og ikke mindst intense opgør, men dog ser 
Herlev holdet lidt yngre ud end de andre år, vi har mødt dem. Det skal dog siges, at da vi så Michael 
Moka, fik undertegnede flashbacks til hans egen start i eliten, samtidig var det et realitytjek om, at 
man var sgu blevet ældre. Moka var med til at trække Herlevs aldersgennemsnit op (husk jeg sagde 
ikke væsentligt op), så de ikke så helt unge ud på papiret.  
Dommerne til dagens kamp var Gjettermann og Gjettermann, så der blev diskuteret deres fisketur, 
de andre 2.div hold samt 2.bundsliga fodbold krydret med mulige gode spil på oddset i 2.div i dansk 
fodbold. 
Was og Norre var begge taget til udlandet for at være klar til den kommende topkamp mod Holbæk. 
Was var taget til Paris og Fyn for at se på noget mode som kunne passe til hans grå hår. Norre var 
taget til Jylland på efterårsferie. Vi håber, at de har husket passet.  
Mads O blev desværre tilbageholdt i den kinesiske told med noget medicin som skulle hjælpe ham 
mod kommende fibersprængninger i balderne. Bjørn sidder pt og håber, at Mads O kommer hjem, 
så han også kan få nogle piller. Max som var lidt varm til træning i onsdags følte ikke rigtig, at han 
var klar til kamp endnu. Han synes, at han har problemer med at finde sit mojo og han ville derfor 
bruge weekenden på det (han vil være at finde på diverse bodegaer og andre skumle steder i det 
københavnske natteliv, for det var der, han var sidste weekend, hvor han mistede det). Vi kan kun 
sige ”good luck, bubby”. Janus har desværre været MIA den sidste uge. Der er nogen som har kastet 
en forbandelse på hans fod, så vi har sendt ham til et voodoo seminar denne weekend, for at se om 
det kunne løse problemet. 
Så til dagens opgør havde vi udtaget Lars (som grundet en mindre fiber havde taget det på sig at 
være træner), Simon, H.N, Due, Per, David, Carsten, Horse og Dan. 
David havde fået en skriftlig advarsel med hjem for at komme for sent til træning og det virker som 
om det hjalp, da han havde været i hallen 10 min før mødetid. Desværre havde Horse glemt at læse 
hele sms beskeden som var blevet sendt, så han tog en tur ned på Rungsted skole for en pregame 
shooting session. Hvilket resulterede i at han kom lige til kampstart. 
 
1.periode. 
David, Carsten, Simon, Per og Due starter kampen for Høbas. Fra start går Høbas til deres to center, 
da vi har højdefordelen på Herlev. Især Carsten er varm i denne periode med 16 point.  David blev 
skiftet ud efter et par minutter, efter at han var løbet tør for luft, hvilket resulterede i en airball fra 
3´eren, hvilket er første gang det er sket for Russeren (som under opvarmning havde skudt det ene 
skud i efter det andet). Høbas spiller en masse forskellige systemer og dækker et ganske fornuftigt 
forsvar, dog lykkes det ikke Høbas at slå det fornødne hul ned til Herlev, som spiller en gang 
fornuftigt basket både i forsvaret og angrebet. Hver gang Høbas kommer op med 6, kommer Herlev 
flot tilbage anført af Moka og Herprit #12 (håber at det er stavet rigtig). Horse kommer ind mod 
slutningen af perioden og brænder et highpost skud som normalt er barnemad for ”Sofaen”. Det er 
en rigtig tæt periode, hvor der er et godt flow i spillet. 
Stillingen efter 1.periode er 24-21 til Høbas.  
 
2.periode 
Horse aka Sofaen (ja et kært barn har mange navne) åbner scoring i 2. periode. Der var nu håb for at 
de første par brændte skud fra Horses side var en mindre fejl i hans skydesystemet, men kampen 
skulle vise noget andet (det kommer vi tilbage til senere). Det meste af perioden minder meget om 
1.periode. Høbas prøver at skabe et momentum og dermed et forspring, men Herlev kæmper sig flot 



tilbage og får reduceret forspringet ned til 1 point, hvorefter Lars kalder en timeout for at få sat 
nogle ting på plads. Det hjælper, og de sidste 2 min af perioden står der Høbas på. Først scorer 
David, så Carsten, så Per, så David igen. Derefter bliver Simon fejlet og skyder de to straffe sikkert 
i. Til sidst tager Simon et baseline 2 point skud og skyder på siden af pladen, hvorefter han får 
bolden igen, dribler ud bagved 3´eren og hakker derefter 3´er i. Konklusion: skulle nok have skudt 
3´eren til at starte med. Høbas laver et 13-0 run. Stillingen ved halvleg 51-37.  
 
3.periode 
Nu kan der godt være nogle læsere som tænker, hvor er H.N. og Due. De har begge leveret en rigtig 
god indsats i forsvaret, og Due har fået hældt 6 point. H.N. åbner dog perioden med sine første 2 
point og igen noget lækkert forsvar. Og netop forsvaret var lige det som lykkes for Høbas. Der blev 
dækket rigtig godt op, og der blev ikke givet ved døren, når det kom til rebounds. Høbas har 
fuldstændig styr på denne periode, som vi vinder 28-8. Hvilket betyder at stillingen er 79-45 ved 
periodens afslutning. I pausen mener David, at han er den hurtigste og det vækker kun forundring. 
Man skulle da mene, at Simon og H.N. er bare en tand hurtigere end David. 
 
4.periode 
Herlev kommer ud i en 1-3-1 zone. Vi finder nogle huller hist og her, mens Herlev langsomt 
arbejder sig tilbage i kampen, hvis man kan kalde det det, når man er nede med 34 ved periodens 
start. H.N. sætter lidt flere point ind på kontoen. Spillet bliver præget af lidt roderi, og det ellers så 
flotte spil, som man har set fra Høbas side er gemt lidt væk til fordel for noget eksperimenterende 
spil, for hvilket vi ikke har fundet et navn endnu. Herlev vinder perioden 21-12, men kan ikke rykke 
ved Høbas sejren. 
Vi vinder 91-66.  
Hvad kan vi lære af denne kamp. Ja, vi har lært, at man ikke skal tage en pregame shooting session, 
fordi så har man ikke nogle god skud tilbage i baggen (Horse). Vi har lært, at Carsten ikke må løbe 
hurtigere end 5 km/t, for ellers så får han en forstrækning i låret, og at Russeren aka David har fået 
storhedsvanvid, når han tror, at han er den hurtigste (han har fået en seddel med hjem). Til sidst vil 
vi inden næste kamp løbe V fra højre og venstre til vi bliver trætte, da vi brænder en del layups.   
 
Pointene fordeler sig således: Simon 20, Carsten 18, David 15, Per og Due 12, H.N. 7, Dan 4, Horse 
3. 
Herlev: Michael Moka: 22 


